
           COMUNE DI CASTROFILIPPO (Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 1^ SETTORE - AFFARI GENERALI 
 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 411 del 31-10-2017 

Pag. 1 

  

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

Reg.  Sett.  Nr.  178  del  25-10-2017 

Reg.  Gen.  Nr.  411  del  31-10-2017 

 

OGGETTO: 
Concessione di un contributo al comitato per i festeggiamenti del Santo 

Patrono S. Antonio Abate. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 51 della Legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, così come recepito dalla 

L.R. N. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la delibera della Giunta Municipale n. 08 del 29/01/2014 con la quale si è provveduto 

all’Approvazione Piano di Assegnazione del Personale; 

PRESO ATTO della delibera di C.C. n. 17 del 30/05/2017 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione per l’esercizio finanziario 2017 - Bilancio Pluriennale 2017-2018 e 2019; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 65 del 30/12/2016 che approva il “Piano definitivo della 

Performance, delle Risorse e degli Obiettivi per l’anno 2016”. 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta n. 23 del 

22/03/2011 avente ad oggetto: Misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività del 

pagamento delle somme dovute per somministrazioni, forniture ed appalti; 

VISTO il T.U. E.L., approvato con D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000; 

VISTA la Legge N. 30 del 23.12.2000, che detta nuove norme sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO l’O.R.EE.LL; 

VISTO l'Art. 6 bis legge 241/90; 

VISTI gli art. 6 e 7 del DPR 62/2013; 
VISTA la seguente  proposta redatta dal responsabile del procedimento Sig.ra Lidia Maida , che qui integralmente si trascrive: 
 

 

Premesso  il Presidente del Comitato dei festeggiamenti del Santo Patrono Sant’Antonio Abate Sig. 

Pedalino Salvatore  nato a Castrofilippo il 06/03/1939 ed ivi residente in via Piraneo, n.11, ha fatto 

pervenire una istanza, prot. 3509 del 12/05/2017, con la quale richiedeva un contributo per il 

pagamento di parte delle spese che il comitato annualmente è costretto ad affrontare; 

Preso atto della direttiva del Sindaco posta sulla stessa istanza per la concessione di €. 500,00; 

Vista la rendicontazione di parte delle spese affrontate;   

Visti i certificati: carichi pendenti, casellario giudiziario e fallimentare tutti negativi; 

 

PROPONE 

 

Concedere al Comitato per i festeggiamenti del Santo Patrono di Castrofilippo Sant’Antonio Abate, 

un contributo di €. 500,00; 



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 411 del 31-10-2017 

Pag. 2 

Di impegnare la somma sul cap. 104/2 Contributi e patrocinio a Comitati, associazione ecc. Cod. di 

Bilancio 06011040401001; 

Di accreditare la somma al Presidente Sig. Pedalino Salvatore  nato a Castrofilippo il 06/03/1939 ed 

ivi residente in via Piraneo, n.11.  
 

RITENUTO che la stessa sia meritevole di approvazione; 

ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto; 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare integralmente la superiore proposta facendola propria. 

2) Trasmettere copia del presente atto all’ufficio di Ragioneria e di Segreteria per gli adempimenti di 

competenza ed all’Ufficio  CED per la pubblicazione ai sensi dell’art. 18/Legge 134/2012  e art. 

26 e 27 D.Lgs. 33/2013.                                                                     

 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile P. O. 

 f.to: Maida Lidia  f.to: Sferrazza Salvatore 
 
  



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 411 del 31-10-2017 

Pag. 3 

PARERE DI REGOLARITÀ 
TECNICO AMMINISTRATIVA 

 

Si appone il visto in ordine alla regolarità tecnico amministrativa sulla proposta di determinazione 

di cui sopra. 

 

 

 
 Il Responsabile del Settore 
  f.to: Sferrazza Salvatore 

Castrofilippo, lì 25-10-2017  
  

 

VISTO DI 
REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Si appone, (ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. così come vigente in base 

alla Legge Regionale n. 48/91 e s.m.i.) il visto di Regolarità Contabile sulla superiore 

determinazione dirigenziale, la cui spesa trova copertura finanziaria 

codice n. 06.01-1.04.04.01.001 del bilancio comunale per l'esercizio finanziario 2017 

riferimento PEG di settore, cap. 104 

Impegno di spesa n. 277 del 2017 

 

 Il Responsabile del 3° Settore  
 Servizi Finanziari  
  f.to: Marchetta Pietro  

Castrofilippo, lì 30-10-2017  
   

 
  



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 411 del 31-10-2017 

Pag. 4 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si assicura che la determinazione dirigenziale su estesa è stata affissa all'albo Pretorio di questo 

Comune dal                al             . 

 
 Il Responsabile del Procedimento 
  Brucculeri Vincenzo 

Castrofilippo, lì             
  

  








